Прилог 1
ПРЕДЛОГ ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО ______ ГОДИНА
за потебите на ________________________________


	Бр.
	Предмет на договор за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ЗПЈН
	Вид на договор за јавна набавка
	Вид на постапка
	Проценета вредност без ДДВ
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Забелешки
(се пополнува доколку се предлага групна јавна набавка, повеќегодишен договор или набавката се спроведува преку централно тело)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Договори  и  рамковни  спогодби за  јавни набавки на  стоки

	1.
	Предмет на набавка:_____________
_________________
Организациона единица/ВП – носител на планирање:
________________________

 
	
	
стоки
	мала набавка
поедноставена отворена постапка
 отворена постапка
(се пополнува еден вид на постапка во зависност од вредноста на набавката)
	


	



	

	Образложение за потребата: 

	(Образложение  која е намената на стоките, за чии потреби се набавуваат ,  вкупните количини  и образложение за количините во однос на потребите )



	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги

	1.
	Предмет на набавка_____________
____________________
Организациона единица/ВП – носител на планирање:
________________________
	
	
услуги
	
мала набавка
поедноставена отворена постапка
 отворена постапка
(се пополнува еден вид на постапка во зависност од вредноста на набавката)
	


	






	

	Образложение за потребата: 

	(Образложение  која е намената на услугите,  за чии потреби се набавува ,  вкупните количини и  образложение за количините во однос на потребите)

	III. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на работи

	1.
	Предмет на набавка_____________

Организациона единица/ВП – носител на планирање:
________________________
	
	
работи
	
мала набавка
поедноставена отворена постапка
 отворена постапка
(се пополнува еден вид на постапка во зависност од вредноста на набавката)
	

	






	

	Образлоожение за потребата:

	(Образложение  која е намената на работите, за чии потреби се набавува ,  вкупните количини  и образложение за количините во однос на потребите) 



Изготвил:________________
Контролирал:____________
Согласен:________________
Одобрил:_________________                                                                                                                                                                                    
    Организациона единица
                                                                                                                                                                                        ______________________
        ______________________

Прилог 2
Арх. бр.____________.
До 
Сектор за логистика

ПРЕДМЕТ: ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ СО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА НАБАВКАТА, ПРЕДЛОГ УСЛОВИ И   ПРЕДЛОГ КРИТЕРИУМИ
I. ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ:

           Согласно предвидени  набавки по ГПЈН за 2019г., за месец _____________________ по точка		потребно е да се спроведе постпак за јавна набавка и тоа:

1. Предмет на јавна набавка е набавка на следните  стоки/услуги/работи, со наведените технички спецификации/предмер :
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Образложение за потреба од набавката ( согласно член 77 од ЗЈН):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Предметот на набавка  е делив/неделив. (образложение за неделивост или  наведување на делови со предвиден износ по дел согласно член 78 од ЗЈН):_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Пресметана проценета вредност (пресметана вредност по ГПЈН, согласно член 39 од ЗЈН или корегирана вредност доколку сметате дека истата треба да се намали и зошто):_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
5. Рок на испорака на стоките / за извршување на услугата / за изведување на работите 
( да се наведат денови или месеци за испорака, еднократна или сукцесивна испорака,  како и моментот од кога почнува да тече рокот):
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Начин на испорака / извршување на услугата / изведување на работите (како одредба од договорот кој ќе се склучи):
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Грантен период  на стока/ изведба/ извршување на услуга (се наведува минимален период, односно период на гаранција согласно периодот кој го обезбедува производителот, доколку е потребно):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Други видови на гаранции  (доколку е потребно обезбедување со други видови на гаранции се наведува видот и висината на гаранцијата, согласно член 104 од ЗЈН):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II. УСЛОВИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТ:

1. Услови за утврдување на способност на економскиот оператор - Услови за квалитативен избор на економските оператори се ( член 89 од ЗЈН):

а) способност за вршење професионална дејност (задолжително за сите постапки);
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(се пополнува само доколку покрај регистрирана дејност економскиот опертаор треба да исполни и посебни услови за вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои се однесуваат на предметот на јавна набавка ако постојат, лиценци, овласувања и др. При што се наведува и документот со кој се докажува исполнетоста на условот).
б) економска и финансиска состојба ( како можност се опциите наведени во член 91, а документите за докажување на способноста се наведени во член 95 став (7) од ЗЈН.  Оваа способност е опционална.): 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(да се наведат условите кои се бараат и документите со кои ќе се докаже исполнувањето на условот)
( НАПОМЕНА: Договорниот орган не смее да бара минималниот годишен приход да изнесува двојно повеќе од проценетата вредност на набавката.) 
в) техничка и професионална способност: ( како можност се опциите наведени во член 92, а документите за докажување на способноста се наведени во член 95 став (8) од ЗЈН.  Оваа способност е опционална.): 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(да се наведат условите кои се бараат и документите со кои ќе се докаже исполнувањето на условот)

2. Стандарди за системи за квалитет, ( овој услов доколку се бара треба да се дефинира согласно член 93 од ЗЈН. Оваа способност е опционална.): 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(доколку се бара да се наведе број на стандардот)

3. Стандарди за управување со животна средина ( овој услов доколку се бара треба да се дефинира согласно член 94 од ЗЈН. Оваа способност е опционална.): 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(доколку се бара да се наведе број на стандардот и образложение)
III. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА

1. Критериум за избор на најповолна понуда (член 99 од ЗЈН):
       Економски најповолна понуда се утврдува врз основа на:
· цената (за најповолна понуда ќе биде избрана понудата која има најниска понудена цена – член 99 став (2)).
_______________________________________________________________________
- Или врз основа на една од можносите наведени во член 99 став(2) точка а), б)  или в): 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Или само бодови за квалитет доколку цената или трошокот е во форма на фиксна цена или трошок, согласно член 99 став (3) од ЗЈН:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (за секој предложен критериум да се наведат бројот на бодови на елементите, односно поделементи – доколку некој елемент има и поделементи,  да се дефинираат условите кои за секој од елементите/поделементите треба да бидат исполнети за доделување  на бодовите, како и документи со кои ќе се доказе исполнетоста на конкретниот услов)


Изготвил: ________________
Контролирал: ____________
Согласен: ________________
Одобрил: _________________
Организациона единица
_______________________
_______________________





Прилог:3
Врз основа  на точка 17.2 од Упатството за начинот на спроведување на постапките за јавни набавки во Министерството за одбрана (интерни процедури) бр.______________од ______ во Министерството за одбрана, Раководителот/Началникот на_______________________________________го донесе следното
 З  А  Д  О  Л  Ж  Е  Н  И  Е*
1. Се задолжува лицето __________________, на работно место ____________ во _____________ да ја следи реализацијата на Договорот наш  бр.________од _________година, за јавна набавка на __________ склучен со ___________________.
2. Именуваниот задолжително ја следи динамиката на реализацијата на договорот согласно одредбите од истиот  во сите фази на неговата реализација, по количина, финансиски и период на важност.
3.  Изготвува неделни/месечни извештаи за динамиката на реализацијата на договорите кои ги доставува до раководителот/ началникот.
4. Води сметка за периодот на важност на банкарската гаранција и благовремено  писмено го известува раководителот/началникот за потребата од продолжување на важноста на договорот и продолжување на важноста на банкарската гаранција. 
5. По целосна реализација на договорот во вредносна или временска рамка, именованиот изготвува  известување за реализиран договор (кое го потпишува раководителот/началникот) задолжително  го доставува до Секторот за логистика и  до Секторот за финансии  како прилог на последната фактура која ја доставува за плаќање, со напомена дека договорот е реализиран, а доколку договорт не е реализиран финансиски во целост и образложение за причините за нецелосната реализација на вредноста на договорот.
6. Ова задолжение стапува во сила веднаш.

                                                                                            Раководител/Началник на ________________
                                                                                           ___________________________________________

*Содржината на ова задолжение ја прилагодува раководителот/началникот на организационата единица во  зависнот од видот на договорот и обрските предвидени со истиот,освен точките 4 и 5 кои остануваат непроменливи



                                                                                                                           Прилог:4

Врз основа на точка 7.4 од Упатството за начинот на спроведување на постапките за јавни набавки во Министерството за одбрана(интерни процедури) бр.________ од ___________, ја давам следната  




И  З  Ј  А  В  А

Јас,_________________________, во својство на ___________________________на Комисијата за јавна набавка на ______________________________по оглас бр.____________од__________година, под целосна морална, материјална и кривична одговорност  изјавувам дека во фазата на евалуација на понудите и изготвување на извештај со предлогот до одговорното лице  за избор на најповолна понуда/поништување на постапката, во целост постапував во согласност со условите за утврдување на способност  и критериумите за избор на најповолна понуда, како и другите услови утврдени во тендерската документација и Законот за јавни набавки.


Скопје______________година


                                                                                                                 Изјавил
                                                                                                                   ______________________
                                                                                                                                                 (своерачен потпис)









